
 

 

О даче согласия на приём из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Красноперекопский 

район Республики Крым                                                                                                                                                           

движимого имущества 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым                            

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным решением 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением                               

37 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.05.2021 № 204                                               

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 12.11.2021 № 4245/01-15, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на приём из государственной собственности Республики Крым                                                  

в муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым движимого имущества в соответствии с приложением. 

2. Администрации Красноперекопского района, после принятия соответствующего 

нормативного акта Совета министров Республики Крым, движимое имущество, указанное 

в п. 1 настоящего решения: 

2.1. принять из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район в 

установленном порядке; 

2.2. включить в состав муниципальной казны муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым. 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

46 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 ноября 2021 года                                                                                                         № 272 
 

г. Красноперекопск 



3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета  

 

 

А.И.Домбровский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 46 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва 

от 26.11.2021 № 272 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский 

район 

 

№ 

п/п 

наименование движимого имущества 

 

кол-во 

(шт.) 

1 Автоматический робот для нанесения графических 

изображений  
Страна происхождения: Китайская Народная Республика ИКЗ: 

2129102000905910201001004900 

13299244 

 

3 шт. 

2 Набор оборудования для проведения лабораторных 

работ по физике 
Страна происхождения товара: Российская Федерация  

ИКЗ: 2129102000905910201001004700 

23299244 

2 шт. 

3 Лаборатория для физико-химического анализа воды 
Страна происхождения товара: Российская Федерация  

ИКЗ: 2129102000905910201001004700 

23299244 

1 шт. 

4 Набор для оценки чистоты воздуха методом 

биоиндикации 
Страна происхождения товара: Российская Федерация  

ИКЗ: 2129102000905910201001004700 

23299244 

1 шт. 

5 Комплекты для лабораторных работ по переменному 

току, постоянному току, электростатике, 

гидростатике и плавание тел, магнитным полям, 

звуковым волнам, квантовой физике 
Страна происхождения товара: Российская Федерация  

ИКЗ: 2129102000905910201001004700 

23299244 

2 шт. 

6 Набор для работы с одноплатными 

микропроцессорами тип 1 
Страна происхождения товара: Российская Федерация  

ИКЗ: 2129102000905910201001004600 

13299244 

8 шт. 

7 Набор для работы с одноплатными 

микропроцессорами тип 2 
Страна происхождения товара: Российская Федерация  

ИКЗ: 2129102000905910201001004600 

13299244 

8 шт. 

8 Набор для сборки умного дома 
Страна происхождения товара: Российская Федерация  

ИКЗ: 2129102000905910201001004600 

13299244 

5 шт. 

9 3D-принтер тип 2 (по КТРУ: 3D- принтер FDM) 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская Федерация  

5 шт. 



 

№ 

п/п 

наименование движимого имущества кол-во 

(шт.) 

10 3D-принтер тип 1 (по КТРУ: 3D- принтер FDM) 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская Федерация  

1 шт. 

11 3D-сканер стационарный 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

2 шт. 

12 3D- ручка 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

10 шт. 

13 3D-сканер ручной 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

1 шт. 

14 Шлем VR профессиональный с базовыми станциями и 

контроллерами в комплекте 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

1 шт. 

15 Графическая станция (ПК повышенной 

производительности) тип 1 (по КТРУ: Системный блок) 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

1 шт. 

16 Графическая станция (ПК повышенной 

производительности) тип 2 (по КТРУ: Системный блок) 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

5 шт. 

17 Шлем VR любительский  
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

3 шт. 

18 Метроном 
Страна происхождения Китайская Народная Республика 

1 шт. 

19 Станок для хора 
Страна происхождения товара: Российская Федерация  

ИКЗ: 2129102000905910201001004100 

13299244 

8 шт. 

20 Фортепиано 
ИКЗ: 2129102000905910201001002800 

13220244 

Страна происхождения товара: Китайская Народная Республика  

1 шт. 

21 Акустическая система 1 шт. 

 

 

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского районного совета  

А.И.Домбровский 

 

 

 

 


